PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: SERVIÇO ESPECIALIZADO CONTÍNUOS PARA FORNECIMENTO DE UM SISTEMA
INTELIGENTE (BUSSINES INTELLIGENCE) QUE POSSIBILITE A GESTÃO DOS INDICADORES DO
PROGRAMA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE: PREVINE BRASIL PARA OS FUNCIONÁRIOS DE SAÚDE
DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DV00031/2022. DOTAÇÃO: Conforme dotação vigente nos autos do processo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Jardim de Piranhas e: CT Nº 00162/2022 - 19.05.22 - EDER BATISTA DE SOUSA - R$ 18.720,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

Contrato Nº 00082/2022 - Pregão Eletrônico Nº 00012/2022 - Processo Administrativo Nº 00032/2022.
Contratante: Prefeitura de Jardim de Piranhas/RN - CNPJ: 08.096.604/0001-95.
Contratado: Teodoro Serviços Eireli - CNPJ: 03.386.750/0001-31.
Objeto: LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE JARDIM DE PIRANHAS-RN.
Fundamentação: A rescisão unilateral contratual em questão encontra amparo no dispositivo do Artigo 79, II,
da Lei 8.666/93.
Disposições Finais: Fica rescindido o contrato a partir da data de assinatura do
termo de rescisão contratual. Jardim de Piranhas-RN, 27 de maio de 2022 - Rogério Soares, Prefeito
Constitucional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 004/2022

2º - CHAMADA
O Município de Touros/RN torna público que fica marcada a sessão para o dia 21 de junho de 2022 as 10:00
Hrs, onde fará a 2º chamada da  licitação modalidade TOMADA DE PREÇO 004/2022, visando a Contratação
de empresa especializada em serviço de engenharia para execução da obra de Ampliação da Escola Municipal
Professora Altair da Silva Ferreira localizada na comunidade de Aracati, Touros/RN. o edital está disposto no
site www.touros.rn.gov.br  e no e-mail licitacaotourosrn@gmail.com , a sessão realizara- se na sala da comis-
são de licitação no Prédio da Prefeitura Municipal de Touros/RN.
TOUROS/RN, 01 de junho de 2022.
Enock Mauricio Gomes Neto
Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, ref-
erente ao Pregão Eletrônico nº 00022/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA: 11851.459000/1210-03,
EMENDA PARLAMENTAR 71210009, PARA EQUIPAR O POSTO DE SAÚDE JUAZEIRO (CNES:
4013069), UNIDADE DA FAMÍLIA DO CAMPO DA PAZ (CNES: 2409933), UNIDADE SAÚDE DA
FAMÍLIA SANTA CECÍLIA (CNES: 3694690) E UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA SANTO AMARO PSF
IV (CNES: 5345472), DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS-RN; HOMOLOGO o correspon-
dente procedimento licitatório em favor de: A A Z SAÚDE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA - ME - R$ 8.516,00; ACO VALE COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 5.006,00; CMED DIS-
TRIBUIDORA LTDA - R$ 9.630,00; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTÓLOGICOS LTDA - R$
19.201,74; EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA - R$ 3.799,59; M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 1.000,00; ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSP.
LTDA - R$ 6.414,02; POTIGUAR MEDPRIME SOLUCOES EM SAUDE LTDA - R$ 1.145,00; RITA DE
ANDRADE VIEIRA - R$ 5.780,00.
Jardim de Piranhas - RN, 02 de Junho de 2022
ROGÉRIO SOARES
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 002/2022- CPL/SEPLAF
O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto será a aquisição de veículos automotores de passeio e do
tipo picape, para atender à Secretaria Municipal do Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano-SEMUR, do
Município de Parnamirim/RN. A sessão de abertura das propostas será no dia 15 de junho de 2022, às 09:00h e
a sessão de disputa de preços ocorrerá no dia 15 de junho de 2022, às 11:00h, horário de Brasília. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 942177.
Parnamirim/RN, 01 de junho de 2022.
Liza Priscilla de Melo Machado/CPL-SEPLAF
Pregoeira

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
PROCESSO Nº 20212320787

LICITAÇÃO Nº 001/2021
CONCORRÊNCIA

A V I S O
O Município de Parnamirim-RN, através da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento, torna públi-
co a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da Concorrência nº 001/2021, licitação que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL, NO MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM/RN, NOS BAIRROS DE NOVA ESPERANÇA E PARQUE DAS NAÇÕES, dos trechos
inseridos no Bairro Nova Esperança, Ruas Clayton Bezerra dos Santos, Avenida Avelino André de Carvalho,
Rua Antônio Jacinto Pereira, Rua Benjamira de Freitas, Rua Josafá Sezino Machado, Rua João Pedro da Costa
e, Bairro Parque das Nações, Avenida América do Norte., em favor da seguinte empresa: IM Engenharia LTDA,
CNPJ nº 07.118.930/0001-60, com a proposta no valor de R$ 2.840.102,99 (Dois milhões, Oitocentos e
quarenta mil, Cento e dois Reais, Noventa e nove Centavos), e DETERMINA que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da referida empresa.
Parnamirim/RN, 02 de junho de 2022.
ALBERT JOSUÁ NETO
Secretário Adjunto de Planejamento e Finanças,
Respondendo cumulativamente como
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento de Parnamirim/RN,
Conforme Portaria de nº 0589/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Poço Branco/RN, torna público que fará realizar
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, até o dia 24 de junho de 2022, as 10h00min, O objeto da presente
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural ou suas Organizações, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, de acordo
com a Lei nº. 11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 6, de 08 de maio de 2020 e RESOLUÇÃO nº 20, de 2 de
dezembro de 2020, que altera a Resolução/CD/FNDE nº 6, de 08 de maio de 2020, no âmbito do Programa
Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), durante o período de 6 (seis) meses. Os interessados (Grupos
Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto
de Venda no período de 03 de junho a 24 de junho do corrente ano, das 08h00min às 14h00min, na sede da
Prefeitura, na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Manoel Rodrigues da Silva, 156 - Centro - Poço
Branco/RN, Maiores Informações, telefone (84) 3265-2042, ou ainda pelo e-mail: prefeituradepocobrancoc-
pl@gmail.com, ou no endereço do link https://transparencia.pocobranco.rn.gov.br/licitacao/editais-de-licita-
cao/. Poço Branco/RN, 03 de junho de 2022.
Valério Sampaio Carneiro
Presidente da Comissão de Licitação.

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3716 NATAL, 03 DE JUNHO DE 2022 •  SEXTA - FEIRA